
Číslo jednací: MěÚ/24448/2022/SEK 

 
 

Zastupitelstvo města Čáslavi 
 

USNESENÍ z 2. zasedání konaného v pondělí, 11.4.2022 
 
ZM/19/2022                                                                        __                                                                                                                                                                                Hlasování pomocí elektronického systému 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje hlasování pomocí elektronického systému. 

 
ZM/20/2022                                 __                                                                                                                                                                                                                                                 Ověřovatelé dnešního zápisu 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje ověřovatele zápisu Bc. Radka Holíka a paní Jitku Polmanovouu.  

 
ZM/21/2022                                                                                           ___                                                                                                                                                                                           Členové návrhové komise 

Zastupitelstvo města Čáslavi určuje za členy návrhové komise Ing. Jiřího Havlíčka, MBA a Mgr. Daniela Mikše.  

 
ZM/22/2022                                         __                                                                 ____    _                                                                                                                                                             Program dnešního zasedání  

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání:   
Kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM – 7.2.2022 

Dotazy a připomínky občanů 

Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Schválení dofinancování dopravního automobilu pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Čáslav 

Poskytnutí individuální dotace – Festival Formanova Čáslav (1. ročník) 

Rozdělení příspěvku od AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. v roce 2022 

Záměr odkoupit pozemek pod chodníkem, který je součástí pozemku p.č. 1776/36 v k.ú. Čáslav 

Odkoupení části pozemku p.č. 1594 a pozemku st. p.č. 3831 oba v k.ú. Čáslav a prodej části pozemku st.p.č. 357 v k.ú. Čáslav 

Odkoupení pozemku p.č. 685/72, 298/33 a pozemku p.č. 298/34, vše v k.ú. Čáslav    

Záměr prodeje části pozemku p.č. 658/30 v k.ú. Čáslav    

Prodej části pozemku p.č. 197/2 v k.ú. Čáslav    

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru v roce 2021 

Přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu za leden – únor 2022 

Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny za rok 2021 

Program regenerace městské památkové zóny pro rok 2022 

Poskytnutí dotací z Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2022 

Dotazy a připomínky zastupitelů 

Informativní zprávy / Různé: 

Uvolnění z funkce člena kontrolního výboru 

Dodatečná zpráva: 

Prominutí místních poplatků a jejich příslušenství z důvodu mimořádné události 

 
ZM/23/2022                                                                                                                      ____                                                                                                                                                                             Průběh zasedání 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, aby jednání probíhalo ke každému bodu zvlášť a na konci každého bodu bylo přijato usnesení. 

 
__                               _________________________________________                                     __                                                                                                                                                   Kontrola plnění usnesení 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Čáslavi ze dne 7.2.2022, č.j.: MěÚ/11787/2022/SEK. 



 
ZM/24/2022                                                                                                                                                                                                                                                                                    Rozpočtové opatření č. 2/2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi  

1) schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2022 Města Čáslavi, dle předloženého návrhu; 

2) bere na vědomí Přílohy č. 1 a č. 2 k Rozpočtovému opatření č. 2/2022 Města Čáslavi 

 

Položka PŘÍJMY Schválený rozpočet města RO č.1 RO č.2 Upravený rozpočet města 

1xxx Daňové příjmy 203 000,00 0,00 34 429,33 237 429,33 

2xxx Nedaňové příjmy 36 595,00 0,00 1 765,07 38 360,07 

3xxx Kapitálové příjmy 364,00 0,00 0,00 364,00 

4xxx Přijaté transfery 26 500,00 0,00 612,00 27 112,00 

Příjmy celkem   266 459,00 0,00 36 806,40 303 265,40 

Položka VÝDAJE         

5xxx   224 694,45 67 197,38 52 742,65 344 634,48 

z toho:           

5331 MŠ příspěvek na provoz 4 953,00 0,00 0,00 4 953,00 

5331 ZŠ Náměstí příspěvek 3 951,00 0,00 0,00 3 951,00 

5331 ZŠ Masarykova příspěvek 3 201,00 0,00 0,00 3 201,00 

5331 ZŠ Sadová příspěvek 4 777,00 235,00 0,00 5 012,00 

5331 ZUŠ příspěvek 951,00 0,00 0,00 951,00 

5331 Muzeum a knihovna příspěvek 8 694,00 0,00 0,00 8 694,00 

5213 Dusíkovo divadlo dotace 6 200,00 0,00 0,00 6 200,00 

5213 Čáslavská servisní příspěvek 6 000,00 0,00 0,00 6 000,00 

5331 DDaM příspěvek 1 180,00 0,00 0,00 1 180,00 

5331 Městská nemocnice příspěvek 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00 

5221 Anima příspěvek 5 700,00 0,00 0,00 5 700,00 

5331 Domov důchodců příspěvek 7 000,00 0,00 0,00 7 000,00 

6xxx   38 505,20 18 237,00 0,00 56 742,20 

Výdaje celkem   263 199,65 85 434,38 52 742,65 401 376,68 

Saldo: Příjmy – výdaje   3 259,35 -85 434,38 -15 936,25 -98 111,28 

Položka Financování (třída 8)         

8xxx   -3 259,35 85 434,38 15 380,58 97 555,61 

Uvedeno v tis. Kč. 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz    
 

 

https://monitor.statnipokladna.cz/


ZM/25/2022                                                                                                                                             Schválení dofinancování dopravního automobilu pro potřeby Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje pořízení dopravního automobilu dle jeho specifikace uvedené v důvodové zprávě pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Čáslav 

za podmínky vícezdrojového financování z dotace MV – GŘ HZS ČR ve výši 450.000,00 Kč, dotace Středočeského kraje ve výši do 300.000,00 Kč s dofinancováním ze zdrojů 

města Čáslav. 

 
ZM/26/2022                                                                                                                                                                                                                Poskytnutí individuální dotace – Festival Formanova Čáslav (1. ročník) 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na akci Festival Formanova Čáslav, 1. ročník, ve výši 70.000 Kč, pro Formanovu 

Čáslav, z.s., ve znění dle důvodové zprávy.  

 
ZM/27/2022                                                                                                                                                                                                            Rozdělení příspěvku od AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. v roce 2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozdělení příspěvku na podporu sportovních, kulturních a sociálních aktivit ve městě Čáslavi, formou objednání reklamní a propagační 

činnosti od pořadatelů těchto aktivit, pro rok 2022 od společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. příjemcům ve výši: 
 

Organizace Výše příspěvku 

AC Čáslav                          15 000,00 Kč 

Bluegrassová asociace ČR (Banjo Jamboree Čáslav) 20 000,00 Kč 

Čáslavská servisní s.r.o. 101 000,00 Kč 

Domov důchodců Čáslav     60 000,00 Kč 

FK Čáslav z.s. 100 000,00 Kč 

Hokejový klub Čáslav      50 000,00 Kč 

Tenisový klub Čáslav       15 000,00 Kč 

TJ Sokol Čáslav                 20 000,00 Kč 

V-Team Čáslav                15 000,00 Kč 

 
ZM/28/2022                                                                                                                                                                           Záměr odkoupit pozemek pod chodníkem, který je součástí pozemku p.č. 1776/36 v k.ú. Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr odkupu pozemku pod chodníkem, který je součástí pozemku p.č. 1776/36 o celkové výměře 311 m2, nacházející se v k.ú. Čáslav, 

zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora, od paní Dagmar R., Čáslav, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě. 

 
ZM/29/2022                                                                                                                         Odkoupení části pozemku p.č. 1594 a pozemku st. p.č. 3831 oba v k.ú. Čáslav a prodej části pozemku st.p.č. 357 v k.ú. Čáslav 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odkup části pozemku č. 1594 o výměře 491 m2 a pozemku st.p.č. 3831 o výměře 39 m2, oba v k.ú. Čáslav, zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10364 pro obec a katastrální území Čáslav, ve spoluvlastnictví vlastníků domů čp. 1219, 1220 a 1221, za 

cenu dle znaleckého posudku č. 325/9/2020 a prodej části pozemku st.p.č. 357 o výměře 317 m2, v k.ú. Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001 pro obec a katastrální území Čáslav, ve vlastnictví města Čáslav, za cenu dle znaleckého posudku č. 325/9/2020.  
 

ZM/30/2022                                                                                                                                                                                                 Odkoupení pozemku p.č. 685/72, 298/33 a pozemku p.č. 298/34, vše v k.ú. Čáslav    

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje odkup pozemku 685/72 o výměře cca 328 m2 ostatní plocha, 298/33 o výměře 88 m2 ostatní plocha a pozemek 298/34 o výměře 546 m2 

ostatní plocha, v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, zahrnuté do správy 

konkurzního řízení s úpadcem Státní statek Čáslav, spravovaného firmou Záveská a spol., v.o.s. za cenu 180 Kč/m2. 

  



 
ZM/31/2022                                                                                                                                                                                                                                        Záměr prodeje části pozemku p.č. 658/30 v k.ú. Čáslav    
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 658/30 o výměře cca 38 m2, ostatní plocha, v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního 

úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, panu Emilu V., Čáslav, za cenu dle znaleckého posudku + DPH + náklady na realizaci prodeje. 
 

ZM/32/2022                                                                                                                                                                                                                                                            Prodej části pozemku p.č. 197/2 v k.ú. Čáslav    

Zastupitelstvo města Čáslavi neschvaluje prodej části pozemku p.č. 197/2 o výměře cca 155 m2 ostatní plocha, v katastrálním území Čáslav, zapsaného u Katastrálního úřadu 

pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, paní Janě A., Čáslav. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                     Zpráva o činnosti Kontrolního výboru v roce 2021 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí zprávu o činnosti Kontrolního výboru města Čáslavi za rok 2021. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                  Přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu za leden – únor 2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí předložený přehled přesunů v rozepsaném rozpočtu za období leden a únor 2022. 
 

ZM/33/2022                                                                                                                                                                                                            Vyhodnocení Programu regenerace městské památkové zóny za rok 2021 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje vyhodnocení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města za rok 2021 na podporu obnovy kulturních památek v rámci 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, podle předloženého návrhu, uvedeného v důvodové zprávě.  
 

ZM/34/2022                                                                                                                                                                                                                                    Program regenerace městské památkové zóny pro rok 2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města pro rok 2022 na podporu obnovy kulturních památek v rámci Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón, podle předloženého návrhu, uvedeného v důvodové zprávě.  
 

ZM/35/2022                                                                                                                                                                                          Poskytnutí dotací z Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2022 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2022 pro: 

Umístění 

projektu 

Počet 

bodů % úspěšnost č.j. Žadatel Akce - činnost 

Požadovaná  

částka v Kč 

Navržená 

výše dotace 

v % 

Navržená 

výše dotace 

v Kč 

1 656 91,11% / 91% 18048/2022 Spolek rodičů při Gymnáziu a SOŠP, ul. Masarykova, Čáslav Celostátní hudební přehlídka pedagogických škol 40 000,00     100% 40 000 

2 649 90,14% / 90% 18334/2022 Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, Čáslav Celoroční kulturní program spolku 40 000,00     100% 40 000 

3 641 89,03% / 89% 17745/2022 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Celoroční činnost 30 000,00     100% 30 000 

4 636 88,33% / 88% 18337/2022 Formanova Čáslav, z.s., Masarykova 194, Čáslav Dvorky 2022 40 000,00     100% 40 000 

5 618 85,83% / 86% 17746/2022 Muzejní a vlastivědný spolek Včela Čáslavská Putovní výstava Bitva u Chotusic 1742  30 000,00     100% 30 000 

9-10 584 81,11% / 81% 15942/2022 Schrödingerova kočka, z.s., Levá, Praha 4 Celoroční kulturní činnost 40 000,00     100% 40 000 

9-10 584 81,11% / 81% 15240/2022 Třiatřicet z.s. Tajemné světy Jaromíra Šofra - výstava obrazů 40 000,00     100% 40 000 

14 556 77,22% / 77% 15947/2022 Schrödingerova kočka, z.s., Levá, Praha 4 Kulturní akce NOVA FORMA 2 40 000,00     70% 28 000 

15-16 552 76,67% / 77% 18046/2022 Spolek rodičů při Gymnáziu a SOŠP, ul. Masarykova, Čáslav Zpíváme pro město 40 000,00     70% 28 000 

18 531 73,75% / 74% 15243/2022 Třiatřicet z.s. Katalog z výstavy obrazů Jaromíra Šofra 40 000,00     70% 28 000 

21 506 70,28% / 70% 17281/2022 Catering Chotěboř s.r.o. Votvírák na cestách 40 000,00     70% 28 000 

22 501 69,58% / 70% 17282/2022 Catering Chotěboř s.r.o. Grand - Fest 40 000,00     70% 28 000 



                                                                                                                                                                                                                                                                              Uvolnění z funkce člena kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města Čáslavi bere na vědomí uvolnění MUDr. Martina Nováka z funkce člena kontrolního výboru. 

ZM/36/2022                                                                                                                                                                                                  Prominutí místních poplatků a jejich příslušenství z důvodu mimořádné události 

Zastupitelstvo města Čáslavi doporučuje Městskému úřadu Čáslav, jako správci místních poplatků (dále jen „správce poplatků“), dle ustanovení § 16b zákons č. 565/1990 Sb., 

o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“) a ustanovení § 259 zákona č. 280//2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů, prominutí místních poplatků: 

a) poplatek ze psů, 

b) poplatek z pobytu, 

c) poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

za poplatkové období roku 2022 končícího dne 31.12.2022, včetně příslušenství, z důvodu mimořádné události, která se vztahuje na fyzické osoby, které přichází do České 

republiky z Ukrajiny, v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině.  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

JUDr. Vlastislav Málek v. r.                                                                                                                                                                                                           Martin Horský v. r. 
                      starosta                                                                                                                                                                                                                                                                                      místostarosta 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                           

Bc. Radek Holík v. r.                                                                                                                                                                                                                    Jitka Polmanová v. r. 
     člen zastupitelstva                                                                                                                                                                                                                                                                             členka zastupitelstva 


